[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          Протокол
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области
     № 3                                                                                                               26.09.2024 г.

          Председатель Комиссии - Глава Вольского муниципального района А.Е.Татаринов.
           Заместитель председателя комиссии - Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района Сазанова Ольга Николаевна.

          Секретарь Комиссии – заместитель начальника управления правового обеспечения – начальник отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Н.Б.Кардосо.
          Присутствуют члены Комиссии, согласно постановлению администрации Вольского муниципального района от 09.02.2012г. № 266 - в количестве 22 чел., отсутствуют 3 чел.; приглашенные - в количестве 12 чел., отсутствует 1 чел.

          ПРИГЛАШЕНЫ:
          Вольский межрайонный прокурор, старший советник юстиции Байкулов Константин Анатольевич.

          Председатель Вольского муниципального Собрания, директор МУ ИЦ  «Вольская жизнь» Кирсанова Ольга Александровна.

          Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Подошвина Марина Викторовна.

          Председатель контрольно-счетной комиссии Вольского муниципального района Козлова Светлана Ивановна.

          Начальник управления образования и спорта администрации Вольского муниципального района Белоусова Ольга Павловна.

          Начальник управления культуры, кино, молодежной политики и туризма Назарова Оксана Александровна.

          Начальник управления по опеке и попечительству администрации Вольского муниципального района Дуранина Оксана Геннадьевна.

          Начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района   Харчиков Денис Александрович.

          Начальник управления организации закупок для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района Хакешева Ирина Александровна.

          Начальник управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района Зеленова Светлана Викторовна.

          Начальник управления землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района Кудайбергенова Анастасия Александровна.

          Начальник управления информационной политики и общественных отношений     администрации Вольского муниципального района Кожевникова Татьяна Николаевна.

          Начальник управления по взаимодействию с муниципальными образованиями администрации Вольского муниципального района Бардина Наталья Валентиновна.

        ПОВЕСТКА ДНЯ:
        1. Об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 27.06.2024 года.

        Докладчик: секретарь МВК - заместитель начальника управления правового обеспечения – начальник отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Кардосо Наталья Борисовна.

2. Об исполнении антикоррупционного законодательства в рамках прохождения муниципальной службы в администрации Вольского муниципального района и администрациях муниципальных образований Вольского муниципального района, и о работе комиссии по соблюдению требований                           к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Докладчик: Начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района Гривенева Елена Александровна;

Содокладчик: Начальник управления по взаимодействию с муниципальными образованиями администрации Вольского муниципального района Бардина Наталья Валентиновна.

3. О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в части выявления и систематизации причин и условий проявления коррупции                            в деятельности администрации Покровского МО в части организации закупок для муниципальных нужд.

Докладчик: Глава Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Каета Оксана Алексеевна.

4. О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в части повышения эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечения соблюдения муниципальными служащими администрации Куриловского МО ограничений, запретов и принципов служебного поведения                        в связи с исполнением ими должностных обязанностей. О предоставлении социальных гарантий муниципальным служащим, вышедшим на пенсию.

Докладчик: Глава Куриловского муниципального образования Исаева Наталья Викторовна.
        Вопрос № 1
        Выступила секретарь МВК - заместитель начальника управления правового обеспечения – начальник отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Кардосо Н.Б. с  информацией об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 27.06.2024 года».
        РЕШИЛИ:

        Принять к сведению информацию секретаря МВК - заместителя начальника управления правового обеспечения – начальника отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Кардосо Н.Б. об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции                                            в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 27.06.2024 года.
          Вопрос № 2
Выступили начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района Гривенева Е.А. и начальник управления по взаимодействию с муниципальными образованиями администрации Вольского муниципального района Бардина Н.В. с информацией об исполнении антикоррупционного законодательства в рамках прохождения муниципальной службы в администрации Вольского муниципального района и администрациях муниципальных образований Вольского муниципального района, и о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
 РЕШИЛИ:
          Принять к сведению информацию начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района Гривеневой Е.А. и начальника управления по взаимодействию с муниципальными образованиями администрации Вольского муниципального района Бардина Н.В.        об исполнении антикоррупционного законодательства в рамках прохождения муниципальной службы в администрации Вольского муниципального района                      и администрациях муниципальных образований Вольского муниципального района, и о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
         Вопрос № 3:

         Выступила Глава Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Каета О.А. с информацией о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в части выявления                                                            и систематизации причин и условий проявления коррупции в деятельности администрации Покровского МО в части организации закупок для муниципальных нужд.

         РЕШИЛИ:

         Принять к сведению информацию  Главы Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Каета О.А. о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в части выявления                                                            и систематизации причин и условий проявления коррупции в деятельности администрации Покровского МО в части организации закупок для муниципальных нужд.

        Вопрос № 4:

        Выступила Глава Куриловского муниципального образования Исаева Н.В.                     с информацией о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в части повышения эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечения соблюдения муниципальными служащими администрации Куриловского МО ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей.              О предоставлении социальных гарантий муниципальным служащим, вышедшим на пенсию.
        РЕШИЛИ:

        1. Принять к сведению информацию Главы Куриловского муниципального образования Исаевой Н.В. о реализации плана мероприятий                                            по противодействию коррупции в части повышения эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечения соблюдения муниципальными служащими администрации Куриловского МО ограничений, запретов                                и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей. О предоставлении социальных гарантий муниципальным служащим, вышедшим на пенсию.
        2. Главам муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района:

        2.1. предоставить информацию о выполнении плана мероприятий                            по противодействию коррупции МО по итогам 2024 года и проинформировать                              о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2024 год.

        Срок исполнения: до 23.12.2024 г.
        2.2. взять на контроль вопрос по информированию секретаря МВК                              по противодействию коррупции о поступлении в органы местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района актов прокурорского реагирования (далее - акт)                          в рамках реализации государственной политики по противодействию коррупции.

       Срок исполнения: в течение трех дней с момента поступления акта.
       3. Директору МУ «Информационный центр «Вольская жизнь» Кирсановой Т.Н. разместить информацию по итогам заседания МВК № 3 Вольского муниципального района в газете «Вольская жизнь».

       Срок исполнения: до 09.10.2024 г.

       4. Начальнику управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального Кожевниковой Т.Н. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии                            по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на официальном сайте администрации Вольского муниципального района.

       Срок исполнения: до 30.09.2024 г.

       Исполнителям поручений, данных в ходе настоящего заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области (далее по тексту - комиссия)                             в установленные комиссией сроки направить информацию об исполнении поручений в адрес аппарата комиссии по следующему адресу: 412900, Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, кабинет 31 (управление правового обеспечения администрации Вольского муниципального района), тел.: 8-84593-7-07-98.
Глава Вольского

муниципального района-
председатель межведомственной комиссии по

противодействию коррупции  в  Вольском
муниципальном  районе  Саратовской области                                    А.Е.Татаринов
Исп. Кардосо Н.Б.
      70798

4